2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2023
№ 01-02-956
	О внесении изменений

в постановление администрации города

от 20.12.2018 № 3113

«О заключении

концессионного соглашения

с Акционерным обществом

«Березниковская сетевая компания» в отношении объектов теплоснабжения
и централизованной системы горячего водоснабжения

муниципального

образования

«Город Березники»

В соответствии с частью 3 статьи 5, частями 3, 3.5 статьи 13, частью 1 статьи 42, частью 1 статьи 43 Федерального закона                         от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,                          на основании писем Управления Федеральной антимонопольной службы по Пермскому краю от 02.06.2023 № 5493/23                                   «О рассмотрении заявления», Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края «О согласовании проекта дополнительного соглашения» от 13.02.2023 № 46-01-19-исх-9, Филиала «Пермский» публичного акционерного общества «Т Плюс» от 02.11.2021 № 51000-08-02950 «Уведомление о реорганизации», постановлений администрации города от 09.09.2021 № 01-02-1205             «О присвоении филиалу «Пермский» публичного акционерного общества «Т Плюс» статуса единой теплоснабжающей организации                на территории города Березники муниципального образования  «Город Березники» Пермского края», от 21.12.2021 № 01-02-1883             «Об утверждении Схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Березники» Пермского края до 2040 года, присвоении статуса единых теплоснабжающих организаций                         на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края и о признании утратившими силу отдельных постановлений администрации города»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 20.12.2018 № 3113 «О заключении концессионного соглашения с Акционерным обществом «Березниковская сетевая компания» в отношении  объектов теплоснабжения и централизованной системы горячего водоснабжения муниципального образования «Город Березники» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.в наименовании:

1.1.1.слова «Акционерным обществом «Березниковская сетевая компания» заменить словами «публичным акционерным обществом «Т Плюс»;

1.1.2.после слов «муниципального образования «Город Березники» дополнить словами «Пермского края»;

1.2.пункт 1 после слов «муниципального образования                 «Город Березники» дополнить словами «Пермского края (далее – муниципальное образование «Город Березники»)»;

1.3.в пункте 2:

1.3.1.слова «Акционерным обществом «Березниковская сетевая компания» (далее – АО «БСК»)» заменить словами «публичным акционерным обществом «Т Плюс» (далее – ПАО «Т Плюс»)»;

1.3.2.слова «АО «БСК» заменить словами «ПАО «Т Плюс»;

1.4.в пункте 6 слова «АО «БСК» заменить словами                     «ПАО «Т Плюс»;

1.5.пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники.»;

1.6.в Условиях Концессионного соглашения в отношении муниципального имущества муниципального образования «Город Березники», утвержденных Постановлением:

1.6.1.наименование после слов «муниципального образования «Город Березники» дополнить словами «Пермского края»;

1.6.2.в абзаце первом слова «муниципального образования «Город Березники» (далее – Соглашение)» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края  (далее соответственно – Соглашение, муниципальное образование «Город Березники»)»;

1.6.3.в таблице:

1.6.3.1.графу 3 строки 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Концедент не позднее чем за 6 месяцев до начала года,                      в котором будут осуществляться мероприятия в отношении объекта Соглашения, определяет перечень имущества, в отношении которого необходимо осуществить мероприятия на последующие 2 года,                      в соответствии с приложением 3 к Концессионному соглашению. Определение перечней имущества осуществляется по предложению Концессионера с учетом утвержденной муниципальным правовым актом Администрации города Березники схемой теплоснабжения муниципального образования «Город Березники» Пермского края             на соответствующий год»;

1.6.3.2.графу 3 строки 15 изложить в следующей редакции:

«Предельный минимальный размер расходов на создание                     и (или) реконструкцию, в том числе осуществление переустройства, механизации и автоматизации производства, модернизации и замены морально устаревшего и физически изношенного оборудования новым, более производительным оборудованием, объекта Соглашения, осуществляемых в течение всего срока действия Соглашения Концессионером, равен 2 784 068 500 (Два миллиарда семьсот восемьдесят четыре миллиона шестьдесят восемь тысяч пятьсот) рублей (без НДС) в период с 2019 года по 2036 год                       в текущих ценах и определяется Предельным минимальным размером расходов на создание и (или) реконструкцию объекта Концессионного соглашения, которые предполагается осуществить в течение всего срока его действия Концессионером, утвержденным настоящим постановлением. Указанный объем инвестиционных вложений                      не включает объем инвестиций, привлекаемых Концессионером                        на выполнение мероприятий, предусмотренных инвестиционными программами Концессионера, для подключения объектов капитального строительства к сетям теплоснабжения                                      и к централизованной системе горячего водоснабжения за счет источника – плата за подключение, а средства, поступающие в виде платы за подключение, могут являться источником финансирования дополнительных мероприятий по реконструкции (созданию) объектов Соглашения, к мероприятиям, указанным в Мероприятиях                            по созданию и реконструкции, в том числе по осуществлению переустройства, механизации и автоматизации производства, модернизации и замене морально устаревшего и физически изношенного оборудования новым, более производительным оборудованием объекта Концессионного соглашения, утвержденных настоящим постановлением»;

1.6.3.3.графу 3 строки 24 дополнить абзацами вторым - четвертым следующего содержания:
«В предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации случаях и на основании обращения соответствующего лица Концессионер вправе осуществлять предусмотренные Градостроительным кодексом Российской Федерации, другими нормативными правовыми актами полномочия правообладателя линейных объектов, сетей инженерно-технического обеспечения в случае подключения к объекту Соглашения иных объектов либо в случае реконструкции, капитального ремонта объекта Соглашения в связи с планируемым строительством, реконструкцией или капитальным ремонтом объектов капитального строительства.
В случаях, указанных в части 2 статьи 52.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Концессионер осуществляет предусмотренные Градостроительным кодексом Российской Федерации полномочия правообладателя линейных объектов                   при получении согласования Концедентом факта и условий осуществления реконструкции, капитального ремонта объекта Соглашения.

В иных случаях Концессионер уведомляет Концедента о факте обращения соответствующего лица, о выданных технических условиях подключения, о технических требованиях и условиях                      в течение 30 (тридцати) дней с момента выдачи указанных документов»;

1.7.Сведения о составе и описании объекта Концессионного соглашения, утвержденные Постановлением, изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.8.Сведения о составе и описании иного имущества, утвержденные Постановлением, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.9.Мероприятия по созданию и реконструкции, в том числе                  по осуществлению переустройства, механизации и автоматизации производства, модернизации и замене морально устаревшего                         и физически изношенного оборудования новым, более производительным оборудованием объекта Концессионного соглашения, утвержденные Постановлением, изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.10.Минимально допустимые плановые значения показателей деятельности Концессионера, в том числе плановые значения показателей надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованных систем холодного водоснабжения                          и (или) водоотведения, утвержденные Постановлением, изложить                 в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

1.11.Плановые технико-экономические показатели деятельности Концессионера, утвержденные Постановлением, изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

1.12.Значения долгосрочных параметров регулирования деятельности Концессионера, утвержденные Постановлением, изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению;

1.13.Объем валовой выручки, получаемой Концессионером                    в рамках реализации Концессионного соглашения, в том числе                   на каждый год срока действия, утвержденный Постановлением, изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению;

1.14.Предельный минимальный размер расходов на создание                и (или) реконструкцию объекта Концессионного соглашения, которые предполагается осуществить в течение всего срока его действия Концессионером, утвержденный Постановлением, изложить                            в редакции согласно приложению 8 к настоящему постановлению.

2.Разместить настоящее постановление и приложения 1 - 8, указанные в подпунктах 1.7 - 1.14 пункта 1 настоящего постановления соответственно, на официальном сайте Администрации                            города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

_1183356867.doc
[image: image1.png]